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Prof. Dr.-Ing. 
Altrock, Uwe   
 
 

Stadterneuerung | Stadtumbau 
- Stadt- und Regionalentwicklung 
- Stadtentwicklungsplanung 
- Stadtforschung 
- Quartiersentwicklung / Stadterneuerung 

altrock@asl.uni-kassel.de  
+49 561 804-3225 
Gottschalkstr. 22, R. 1108 
 

Prof. Dr. 
Bremer, Stefanie   
 

Integrierte Verkehrsplanung | Mobilitätsentwicklung 
- Stadt- und Verkehrsentwicklungsplanung 
- Verkehrsplanung, Mobilitätsmanagement, Infrastrukturplanung  
- Infrastrukturgestaltung, Straßen- und Platzgestaltung, Urban Flow Design 
- Smart City, digitale Stadttechnik 
- Stadt- und Mobilitätsentwicklung (-planung) weltweit 
- Verkehrswegeplanung, Finanzierung von Verkehrswegen und Infrastruktur 

bremer@asl.uni-kassel.de  
+49 561 804-3223 
Gottschalkstr. 28, R. 3002 
 

Prof. Dr. 
Growe, Anna   
 

Ökonomie der Stadt- und Regionalentwicklung 
- Stadt- und Regionalökonomie 
- Strukturwandel in Städten und Regionen 
- Planung in Metropolregionen / Grenzüberschreitenden Metropolregionen /Regiopolen 
- Planung für die Wissensökonomie (bspw. in der Stadtentwicklung / 

Wirtschaftsförderung) 
- Planung für neue Arbeitsorte (bspw. für Co-Working Spaces) 

anna.growe@uni-kassel.de  
+49 561 804-3076 
Gottschalkstr. 22, R. 2110 
 
 
 

Gast-Prof.    
Faber, Kerstin 
 
Gast-Prof. 
Fischer, Katja     

Stadtmanagement 
- Stadt- und Dorfentwicklung 
- Kleinstädtischer Stadtumbau und Quartiersentwicklung 
- Strukturwandel, Klimawandel, Bauwende 
- Kooperative und koproduktive Stadtentwicklung  
- Prozessgestaltung und Projektentwicklung 

kerstin.faber@uni-kassel.de 
katja.fischer@uni-kassel.de 
 
Gottschalkstr. 22, Raum 1106 
 

Prof. Dr. 
Keller, Carsten   

Stadt- und Regionalsoziologie 
- Stadt- und Regionalentwicklung  
- Sozial orientierte/integrative Planung 
- Sozialstruktur, Lebensstile und Migration 
- Quartiersforschung und Wohnsoziologie 
- Städtische Kultur 

carsten.keller@uni-kassel.de 
Fon    +49 561 8047280 
Gottschalkstr. 22, R. 2107 
 

Gast-Prof. Dr.-Ing. 
Moers, Sonja 
 
Gast-Prof. Dr.-Ing. 
Pelger, Dagmar 

Nachhaltige Städte und Gemeinden / Sustainable Cities and 
Communities 
 
 
 

moers@asl.uni-kassel.de 
d.pelger@uni-kassel.de 
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Prof. Dipl.-Ing. 
Rettich, Stefan   
 
 

Städtebau 
- Geschichte und Theorie des Städtebaus 
- Städtebau, Stadt- und Siedlungsentwicklung 
- Wohnungsbau 
- Urbane Transformationen 
- Öffentlicher Raum, Theorie und Gestaltung 
- Kunst- und Interventionen im öffentlichen Raum 

rettich@asl.uni-kassel.de  
+49 561 8043217 
Gottschalkstr. 22, R. 2111 
 

Prof. Dr.-Ing. 
Roost, Frank   

 

Stadt- und Regionalplanung 
- Stadtplanung 
- Regionalplanung 
- Stadt- u. Regionalentwicklung 
- Stadtentwicklungsplanung 
- Stadtforschung 

 

frank.roost@uni-kassel.de 
Fon +49 561 804-2190 
Gottschalkstr. 22 , R. 2107 
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